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I.1  Integración del Capital Neto de conformidad con el formato internacional 31/03/2013 30/06/2013 30/09/2013 31/12/2013

Cifras en Millones de Pesos Corrientes 1 T-2013 2 T-2013 3 T-2013 4 T-2013 1 T-2014

Ref. Concepto

Capital común de nivel 1 (CET1): instrumentos y reservas

1 Acciones ordinarias que califican para capital común de nivel 1 más su prima correspondiente 37,885 37,885 37,885 37,963 37,963

2 Resultados de ejercicios anteriores 12,454 0 2 -1,066 11,996

3 Otros elementos de la utilidad integral (y otras reservas) 83,877 99,071 102,320 97,789 85,438

6 Capital común de nivel 1 antes de ajustes regulatorios           134,217         136,956           140,207           134,686           135,397 

Capital común de nivel 1: ajustes regulatorios

8
Crédito mercantil 

(neto de sus correspondientes impuestos a la utilidad diferidos a cargo)
                   -                     -                       -                       -                       -   

9
Otros intangibles diferentes a los derechos por servicios hipotecarios (neto de sus correspondientes 

impuestos a la utilidad diferidos a cargo) 1 2 2 2 2

10 

(conservador) 

Impuestos a la utilidad diferidos a favor que dependen de ganancias futuras excluyendo aquellos que se 

derivan de diferencias temporales (netos de impuestos a la utilidad diferidos a cargo)
                   -                     -                       -                       -                       -   

11 Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo -324 -31 -147 -64 -128

12 Reservas pendientes de constituir                    -                     -                       -                       -                       -   

13 Beneficios sobre el remanente en operaciones de bursatilización 0 0 0 315 321

15 Plan de pensiones por beneficios definidos                    -                     -                       -                       -                       -   

17 

(conservador) 
Inversiones recíprocas en el capital ordinario 14,559 16,127 16,736 17,533 19,054

18 

(conservador) 

Inversiones en el capital de bancos, instituciones financieras y aseguradoras fuera del alcance de la 

consolidación regulatoria, netas de las posiciones cortas elegibles, donde la Institución no posea más 

del 10% del capital social emitido (monto que excede el umbral del 10%)

474 427 598 660 599

19 

(conservador) 

Inversiones significativas en acciones ordinarias de bancos, instituciones financieras y aseguradoras 

fuera del alcance de la consolidación regulatoria, netas de las posiciones cortas elegibles, donde la 

Institución posea más del 10% del capital social emitido (monto que excede el umbral del 10%)

                   -                     -                       -                       -                       -   

20 

(conservador) 
Derechos por servicios hipotecarios (monto que excede el umbral del 10%)                    -                     -                       -                       -                       -   

21
Impuestos a la utilidad diferidos a favor provenientes de diferencias temporales (monto que excede el 

umbral del 10%, neto de impuestos diferidos a cargo)
                   -                     -                       -                       -                    407 

26 Ajustes regulatorios nacionales               4,379             4,621               5,128               4,872               5,468 

A del cual: Otros elementos de la utilidad integral (y otras reservas) 324 31 147 64 128

B del cual: Inversiones en deuda subordinada 0 0 0 0

C
del cual: Utilidad o incremento el valor de los activos por adquisición de posiciones de 

bursatilizaciones (Instituciones Originadoras) 0 0 0 357 302

D del cual: Inversiones en organismos multilaterales 3 3 3 3 3

E
del cual: Inversiones en empresas  de la propia institución, del grupo financiero y empresas 

relacionadas 298 311 315 337 345

F del cual: Inversiones en capital de riesgo 0 0 0 0 0

G del cual: Inversiones en sociedades de inversión 146 140 142 143 143

H del cual: Financiamiento para la adquisición de acciones propias 0 0 0 0

I del cual: Operaciones que contravengan las disposiciones 0 0 0 0

J del cual: Cargos diferidos y pagos anticipados 2,824 3,347 3,723 3,171 3,743

P del cual: Ajuste por reconocimiento de capital 784 788 797 797 803

27
Ajustes regulatorios que se aplican al capital común de nivel 1 debido a la insuficiencia de capital 

adicional de nivel 1 y al capital de nivel 2 para cubrir deducciones
                   -                     -                       -                       -                       -   

28 Ajustes regulatorios totales al capital común de nivel 1             19,089           21,145             22,317             23,318             25,723 



I.1  Integración del Capital Neto de conformidad con el formato internacional 31/03/2013 30/06/2013 30/09/2013 31/12/2013

Cifras en Millones de Pesos Corrientes 1 T-2013 2 T-2013 3 T-2013 4 T-2013 1 T-2014

Ref. Concepto

29 Capital común de nivel 1 (CET1)           114,896         115,811           117,890           111,368           109,674 

Capital adicional de nivel 1: instrumentos

36 Capital adicional de nivel 1 antes de ajustes regulatorios -                 -                 

Capital adicional de nivel 1: ajustes regulatorios

44 Capital adicional de nivel 1 (AT1) -                 -                 

45 Capital de nivel 1 (T1 = CET1 + AT1)           114,896         115,811           117,890           111,368           109,674 

Capital de nivel 2: instrumentos y reservas

46 Instrumentos emitidos directamente que califican como capital de nivel 2, más su prima -                 -               -                 -                 -                 

47 Instrumentos de capital emitidos directamente sujetos a eliminación gradual del capital de nivel 2 -                 -               -                 -                 -                 

50 Reservas 1,642             446               482                531                -                 

51 Capital de nivel 2 antes de ajustes regulatorios               1,642                446                  482                  531                     -   

Capital de nivel 2: ajustes regulatorios #N/A

56 Ajustes regulatorios nacionales -                 -               -                 -                 -                 

57 Ajustes regulatorios totales al capital de nivel 2 -                 -               -                 -                 -                 

58 Capital de nivel 2 (T2) 1,620             446               482                531                -                 

59 Capital total (TC = T1 + T2) 116,516         116,257        118,372         111,899         109,674         

60 Activos ponderados por riesgo totales 759,744         732,541        774,830         810,882         774,054         

Razones de capital y suplementos

61
Capital Común de Nivel 1 

(como porcentaje de los activos ponderados por riesgo totales)
15.12             15.81            15.21             13.73             14.17             

62
Capital de Nivel 1 

(como porcentaje de los activos ponderados por riesgo totales)
15.12             15.81            15.21             13.73             14.17             

63
Capital Total 

(como porcentaje de los activos ponderados por riesgo totales)
15.34             15.87            15.28             13.80             14.17             

64

Suplemento específico institucional (al menos deberá constar de: el requerimiento de capital común de 

nivel 1 más el colchón de conservación de capital, más el colchón contracíclico, más el colchón G-SIB; 

expresado como porcentaje de los activos ponderados por riesgo totales)

7.00               7.00              7.00               7.00               7.00               

65 del cual: Suplemento de conservación de capital 2.50               2.50              2.50               2.50               2.50               

68
Capital Común de Nivel 1 disponible para cubrir los suplementos (como porcentaje de los activos 

ponderados por riesgo totales)
8.12               8.81              8.21               6.74               7.17               

Cantidades por debajo de los umbrales para deducción (antes de la ponderación por riesgo)

75
Impuestos a la utilidad diferidos a favor derivados de diferencias temporales (netos de impuestos a la 

utilidad diferidos a cargo)
9,377             12,883          12,482           16,035           16,091           

Límites aplicables a la inclusión de reservas en el capital de nivel 2

76
Reservas elegibles para su inclusión en el capital de nivel 2 con respecto a las exposiciones sujetas a la 

metodología estandarizada (previo a la aplicación del límite)
1,642             446               482                531                -                 

77 Límite en la inclusión de provisiones en el capital de nivel 2 bajo la metodología estandarizada 5,118             2,381            2,399             2,493             2,441             

31/03/2013 30/06/2013 30/09/2013 31/12/2013 31/03/2014

(*) cifras preliminares al 24/04/2014



II.1  Impacto en el Capital Neto por el procedimiento contemplado en el Artículo 2 Bis 9 de las Disposiciones de Carácter General 

Aplicables a las Instituciones de Crédito

31/03/2014 Cifras en MM$Pesos

Conceptos de capital

Sin ajuste por 

reconocimiento de 

capital

Coeficientes 

Mínimos

Ajuste por 

reconocimiento de 

capital

Con ajuste por 

reconocimiento de 

capital

% APSRT

(a) (b) (c ): Solo si (e < b) (d) ( e)

A Capital Básico 1 109,674 7.0% 109,674 14.17%

B Capital Básico 2 0 1.50% 0.00%

C Capital Básico 109,674 8.50% 109,674 14.17%

D Capital Complementario 0 2.0% 0 0.00%

E Capital Neto 109,674 10.5% 109,674 14.17%

F
Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales (APSRT) 774,054 No aplica No aplica 774,054 No aplica

Indice capitalización 14.17% No aplica No aplica 14.17% No aplica

(*) cifras preliminares al 24/04/2014



III.1 Cifras del balance general Millones de pesos corrientes 

Rubros del balance general 1T-2013 2T-2013 3T-2013 4T-2013 1T-2014

Activo 1,092,434 1,148,539 1,177,703 1,170,211 1,158,208

BG1 Disponibilidades 95,491 100,708 89,090 104,301 91,711

BG2 Cuentas de margen 1,160 1,157 1,198 1,193 1,195

BG3 Inversiones en valores 372,267 411,062 434,236 398,675 396,808

BG4 Deudores por reporto 5,114 5,001 452 7,001 9,198

BG5 Préstamo de valores 0 0 0 0 0

BG6 Derivados 32,383 24,334 25,232 23,176 22,341

BG7 Ajustes de valuación por cobertura de activos financieros 0 0 0 0 0

BG8 Total de cartera de crédito (neto) 422,877 425,435 441,018 449,520 438,124

BG9 Beneficios por recibir en operaciones de bursatilización -0 -0 -0 672 623

BG10 Otras cuentas por cobrar (neto) 96,385 108,152 110,560 110,508 120,983

BG11 Bienes adjudicados (neto) 13 15 11 34 35

BG12 Inmuebles, mobiliario y equipo (neto) 6,418 6,452 6,873 7,345 7,148

BG13 Inversiones permanentes 25,900 27,997 28,809 28,421 30,067

BG14 Activos de larga duración disponibles para la venta 0 0 0 0 0

BG15 Impuestos y PTU diferidos (neto) 9,377 12,883 12,482 16,034 16,091

BG16 Otros activos 25,050 25,343 27,742 23,330 23,884

Pasivo 958,218 1,011,583 1,037,496 1,035,525 1,022,811

BG17 Captación tradicional 489,006 496,626 494,484 546,872 547,100

BG18 Préstamos interbancarios y de otros organismos 29,954 20,997 44,729 21,743 38,675

BG19 Acreedores por reporto 273,477 286,306 319,930 282,677 253,548

BG20 Préstamo de valores 0 0 0 0

BG21 Colaterales vendidos o dados en garantía 24,871 34,236 18,881 16,628 22,304

BG22 Derivados 28,826 20,963 22,229 18,174 18,073

BG23 Ajustes de valuación por cobertura de pasivos financieros 0 0 0 0 0

BG24 Obligaciones en operaciones de bursatilización 0 0 0 0 0

BG25 Otras cuentas por pagar 109,091 150,146 135,469 147,966 140,259

BG26 Obligaciones subordinadas en circulación 0 0 0 0 0

BG27 Impuestos y PTU diferidos (neto) 0 0 0 0 0

BG28 Créditos diferidos y cobros anticipados 2,993 2,308 1,773 1,466 2,851

Capital contable 134,217 136,956 140,207 134,686 135,397

BG29 Capital contribuido 37,885 37,885 37,885 37,963 37,963

BG30 Capital ganado 96,331 99,071 102,322 96,723 97,434

Cuentas de orden

BG31 Avales otorgados                     -                      -                       -                   -                   -   

BG32 Activos y pasivos contingentes                     -                      -                       -                   -                   -   

BG33 Compromisos crediticios           103,701          107,973           102,608        106,774          98,753 

BG34 Bienes en fideicomiso o mandato        1,466,031       1,471,741        1,498,460     1,520,789     1,599,009 

BG35 Agente financiero del gobierno federal                     -                      -                       -                   -                   -   

BG36 Bienes en custodia o en administración        6,319,953       6,016,347        6,304,849     6,614,030     6,783,015 

BG37 Colaterales recibidos por la entidad             27,358            35,171             19,333          30,873          31,361 

BG38 Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad             24,871            34,236             18,881          23,872          22,304 

BG39 Operaciones de banca de inversión por cuenta de terceros (neto)           378,679          422,602           405,235        446,165        404,073 

BG40 Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito vencida                  537                 521                  540               547               334 

BG41 Otras cuentas de registro           333,180          324,643           349,971        360,880        450,057 



III.2 Relación del Capital Neto con el balance general 1-T2013 2-T2013 3-T2013 4-T2013 1-T2014

Millones de Pesos Corrientes

ID
Conceptos regulatorios considerados para el cálculo de los componentes del Capital 

Neto

Referencia del 

formato de revelación

Monto de conformidad 

con las notas

Referencia(s) del rubro  balance 

general

Referencia del 

formato de revelación

Monto de 

conformidad con las 

notas

Referencia(s) del rubro  

balance general

Referencia del 

formato de 

revelación

Monto de conformidad 

con las notas

Referencia(s) del 

rubro  balance 

general

Referencia del 

formato de 

revelación

Monto de conformidad 

con las notas

Referencia(s) del rubro  

balance general

Referencia del 

formato de 

revelación

Monto de conformidad 

con las notas

Referencia(s) del rubro  

balance general

Activo  (a)  (b)  (c )  (a)  (b)  (c )  (a)  (b)  (c )  (a)  (b)  (c )  (a)  (b)  (c )

1 Crédito mercantil 8                                       -   8 0 8                                       -                                      -   8                                       -   8                                       -   

2 Otros Intangibles 9                                         1 
BG16: Otros Activos-Beneficios al 

retiro-Cargos Diferidos= 1,483
9                             1,563 

BG16: Otros Activos-

Beneficios al retiro-Cargos 

Diferidos= 1562.814

9                                         2 

 BG16: Otros Activos-

Beneficios al retiro-

Cargos Diferidos= 

1580.424 

9                                         2 

BG16: Otros Activos-

Beneficios al retiro-Cargos 

Diferidos= 1.809363

9                                         2 

BG16: Otros Activos-

Beneficios al retiro-Cargos 

Diferidos= 1805.297

3 Impuesto a la utilidad diferida (a favor) proveniente de pérdidas y créditos fiscales 10 10                                   -   10                                       -                                      -   10                                       -   10                                       -   

4 Beneficios sobre el remanente en operaciones de burzatilización 13 13                                   -   13                                       -                                      -   13                                     315 13                                     321 

5 Inversiones del plan de pensiones por beneficios definidos sin acceso irrestricto e ilimitado 15 15                                   -   15                                       -                                      -   15                                       -   15                                       -   

6 Inversiones en acciones de la propia institución 16 16                                   -   16                                       -                                      -   16                                       -   16                                       -   

7 Inversiones recíprocas en el capital ordinario 17                                13,845 BG13 17                    16,127,319 BG13 17                                16,736  BG13 17                                17,533 BG13 17                                19,054 BG13

8
Inversiones directas en el capital de entidades financieras donde la Institución no posea 

más del 10% del capital social emitido
18                                     474 BG13 18                         426,966 BG13 18                                     598  BG13 18                                     660 BG13 18                                     599 BG13

9
Inversiones indirectas en el capital de entidades financieras donde la Institución no posea 

más del 10% del capital social emitido
18 18                                   -   18                                       -                                      -   18                                       -   18                                       -   

10
Inversiones directas en el capital de entidades financieras donde la Institución posea más 

del 10% del capital social emitido
19 19                                   -   19                                       -                                      -   19                                       -   19                                       -   

11
Inversiones indirectas en el capital de entidades financieras donde la Institución posea más 

del 10% del capital social emitido
19 19                                   -   19                                       -                                      -   19                                       -   19                                       -   

12 Impuesto a la utilidad diferida (a favor) proveniente de diferencias temporales 21 21                                   -   21                                       -                                      -   21                                       -   21                                       -   

13 Reservas reconocidas como capital complementario 50                                  1,620 

BG8: Cartera de Credito Neta-

Cartera de Credito=Reservas;  

Reservas reportadas en RC08-

Reservas=1,620,328<=Limite CC 

=1.25% ASRC =5,436,398

50                                   -   50                                     482 

 BG8 = (Reservas 

Cartera Crédito- 

Reservas no 

computables en Capital 

Complementario) 

50                                     531 50

14 Inversiones en deuda subordinada 26 - B                                     232 26 - B                                   -   26 - B                                       -                                      -   26 - B                                       -   26 - B                                       -   

15 Inversiones en organismos multilaterales 26 - D                                         3 26 - D                             3,155 26 - D                                         3  BG13 26 - D                                         3 26 - D                                         3 

16 Inversiones en empresas relacionadas 26 - E                                     298 BG13 26 - E                         311,255 BG13 26 - E                                       -                                      -   26 - E                                     337 BG13 26 - E                                     345 BG13

17 Inversiones en capital de riesgo 26 - F                                       -   26 - F                                   -   26 - F                                       -                                      -   26 - F                                       -   26 - F                                       -   

18 Inversiones en sociedades de inversión 26 - G                                     149 BG13 26 - G                         139,842 BG13 26 - G                                     142  BG13 26 - G                                     143 BG13 26 - G                                     143 BG13

19 Financiamiento para la adquisición de acciones propias 26 - H                                       -   0 26 - H                                   -   26 - H                                       -                                      -   26 - H                                       -   26 - H                                       -   

20 Cargos diferidos y pagos anticipados 26 - J                                  1,728 

BG16: Otros Activos-Beneficios al 

retiro=Cargos Diferidos-Pagos 

Impuestos; Diferidos mayore a 1 

26 - J                      3,346,884 

BG16: Otros Activos-

Beneficios al retiro=Cargos 

Diferidos-Pagos Impuestos; 

26 - J                                  3,723 

 BG16: Otros Activos-

Beneficios al 

retiro=Cargos Diferidos-

26 - J                                  3,171 

BG16: Otros Activos-

Beneficios al retiro=Cargos 

Diferidos-Pagos Impuestos; 

26 - J                                  3,743 

BG16: Otros Activos-

Beneficios al retiro=Cargos 

Diferidos-Pagos Impuestos; 

21 Participación de los trabajadores en las utilidades diferida (neta) 26 - L                                       -   26 - L                                   -   26 - L                                       -                                      -   26 - L                                       -   26 - L                                       -   

22 Inversiones del plan de pensiones por beneficios definidos 26 - N                                       -   26 - N                                   -   26 - N                                20,519  BG13 26 - N                                       -   26 - N                                       -   

23 Inversiones en cámaras de compensación 26 - P                                     784 BG13 26 - P                         788,001 BG13 26 - P                                     797  BG13 26 - P                                     797 BG13 26 - P                                     803 BG13

Pasivo #N/A

24 Impuestos a la utilidad diferida (a cargo) asociados al crédito mercantil 8                                       -   8                                   -   8                                       -   8                                       -   8                                       -   

25 Impuestos a la utilidad diferida (a cargo) asociados a otros intangibles 9                                       -   9                                   -   9                                       -   9                                       -   9                                       -   

26 Pasivos del plan de pensiones por beneficios definidos sin acceso irrestricto e ilimitado 15                                       -   15                                   -   15                                       -   15                                       -   15                                       -   

27
Impuestos a la utilidad diferida (a cargo) asociados al plan de pensiones por beneficios 

definidos
15                                       -   15                                   -   15                                       -   15                                       -   15                                       -   

28 Impuestos a la utilidad diferida (a cargo) asociados a otros distintos a los anteriores 21                                       -   21                                   -   21                                       -   21                                       -   21                                       -   

29 Obligaciones subordinadas monto que cumple con el Anexo 1-R 31                                       -   31                                   -   31                                       -   31                                       -   31                                       -   

30 Obligaciones subordinadas sujetas a transitoriedad que computan como capital básico 2 33                                       -   33                                   -   33                                       -   33                                       -   33                                       -   

31 Obligaciones subordinadas monto que cumple con el Anexo 1-S 46                                       -   46                                   -   46                                       -   46                                       -   46                                       -   

32
Obligaciones subordinadas sujetas a transitoriedad que computan como capital 

complementario
47                                       -   47                                   -   47                                       -   47                                       -   47                                       -   

33 Impuestos a la utilidad diferida (a cargo) asociados a cargos diferidos y pagos anticipados 26 - J                                       -   26 - J                                   -   26 - J                                       -   26 - J                                       -   26 - J                                       -   

Capital contable

34 Capital contribuido que cumple con el Anexo 1-Q 1                                37,885 BG29 1                    37,885,273 BG29 1                                37,885  BG29 1                                37,963 BG29 1                                37,963 BG29

35 Resultado de ejercicios anteriores 2                                12,454 BG30: Capital Ganado-Resultado de 

valuación de instrumentos de 

cobertura-Resultado Neto-Reservas 

de Capital-Otros

2 -                                75 BG30: Capital Ganado-

Resultado de valuación de 

instrumentos de cobertura-

Resultado Neto-Reservas de 

2                                         2  BG30: Capital Ganado-

Resultado de valuación 

de instrumentos de 

cobertura-Resultado 

2

-1,066

BG30: Capital Ganado-

Resultado de valuación de 

instrumentos de cobertura-

Resultado Neto-Reservas de 

2

11,996

BG30: Capital Ganado-

Resultado de valuación de 

instrumentos de cobertura-

Resultado Neto-Reservas de 

36
Resultado por valuación de instrumentos para cobertura de flujo de efectivo de partidas 

registradas a valor razonable
3 83,877

BG30: Capital Ganado-Resultado de 

Ejercicio anteriores-Resultado Neto-

Reservas de Capital-Otros

3                    99,071,014 

BG30: Capital Ganado-

Resultado de Ejercicio 

anteriores-Resultado Neto-

Reservas de Capital-Otros

3                                     477 

 BG30: Capital Ganado-

Resultado de Ejercicio 

anteriores-Resultado 

Neto-Reservas de 

Capital-Otros 

3 -64

BG30: Capital Ganado-

Resultado de Ejercicio 

anteriores-Resultado Neto-

Reservas de Capital-Otros

3 85,438

BG30: Capital Ganado-

Resultado de Ejercicio 

anteriores-Resultado Neto-

Reservas de Capital-Otros

37 Otros elementos del capital ganado distintos a los anteriores 3                                       -   

BG30: Capital Ganado-Resultado de 

Ejercicio anteriores-Resultado Neto-

Reservas de Capital-Resultado de 

valuación de instrumentos de 

cobertura

3                                   -   

BG30: Capital Ganado-

Resultado de Ejercicio 

anteriores-Resultado Neto-

Reservas de Capital-

Resultado de valuación de 

3                              101,843 

 BG30: Capital Ganado-

Resultado de Ejercicio 

anteriores-Resultado 

Neto-Reservas de 

Capital-Resultado de 

3                           97,853.12 

BG30: Capital Ganado-

Resultado de Ejercicio 

anteriores-Resultado Neto-

Reservas de Capital-

Resultado de valuación de 

3                                       -   

BG30: Capital Ganado-

Resultado de Ejercicio 

anteriores-Resultado Neto-

Reservas de Capital-

Resultado de valuación de 
38 Capital contribuido que cumple con el Anexo 1-R 31                                       -   31                                   -   31                                       -                                      -   31                                       -   31                                       -   

39 Capital contribuido que cumple con el Anexo 1-S 46                                       -   46                                   -   46                                       -                                      -   46                                       -   46                                       -   

40
Resultado por valuación de instrumentos para cobertura de flujo de efectivo de partidas no 

registradas a valor razonable
3, 11 -324

BG30: Capital Ganado-Resultado de 

Ejercicio anteriores-Resultado Neto-

Reservas de Capital-Resultado de 

valuación de instrumentos de 

cobertura

3, 11 -                         31,427 

BG30: Capital Ganado-

Resultado de Ejercicio 

anteriores-Resultado Neto-

Reservas de Capital-

Resultado de valuación de 

3, 11                                       -                                      -   3, 11 -64

BG30: Capital Ganado-

Resultado de Ejercicio 

anteriores-Resultado Neto-

Reservas de Capital-

Resultado de valuación de 

3, 11 -128

BG30: Capital Ganado-

Resultado de Ejercicio 

anteriores-Resultado Neto-

Reservas de Capital-

Resultado de valuación de 
41 Efecto acumulado por conversión 3, 26 - A                                       -   3, 26 - A                                   -   3, 26 - A                                       -                                      -   3, 26 - A                                       -   3, 26 - A                                       -   

42 Resultado por tenencia de activos no monetarios 3, 26 - A                                       -   3, 26 - A                                   -   3, 26 - A                                       -                                      -   3, 26 - A                                       -   3, 26 - A                                       -   

Cuentas de orden

43 Posiciones en Esquemas de Primeras Pérdidas 26 - K                                       -   26 - K                                   -   26 - K                                       -                                      -   26 - K                                       -   26 - K                                       -   

Conceptos regulatorios no considerados en el balance general

44 Reservas pendientes de constituir 12                                       -   12                                   -   12                                       -                                      -   12                                       -   12                                       -   

45
Utilidad o incremento el valor de los activos por adquisición de posiciones de 

bursatilizaciones (Instituciones Originadoras)
26 - C                                       -   26 - C                                   -   26 - C                                       -                                      -   26 - C                                     357 26 - C                                     302 

46 Operaciones que contravengan las disposiciones 26 - I                                       -   26 - I                                   -   26 - I                                       -   26 - I                                       -   26 - I                                       -   BG13

47 Operaciones con Personas Relacionadas Relevantes 26 - M                                       -   26 - M                                   -   26 - M                                       -                                      -   26 - M                                       -   26 - M                                       -   

48 Ajuste por reconocimiento de capital 26 - O, 41, 56                                       -   26 - O, 41, 56                                   -   26 - O, 41, 56                                       -                                      -   26 - O, 41, 56                                       -   26 - O, 41, 56                                       -   

(a) Referencia del formato de revelación de la integración de capital del apartado I del presente anexo

(b) Monto de conformidad con las notas a la tabla Conceptos regulatorios considerados para el cálculo de los componentes del Capital Neto

(c ) Referencia(s) del rubro del balance general y monto relacionado con el concepto regulatorio considerado para el cálculo del Capital Neto proveniente de la referencia mencionada.



IV.1 Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Mercado

Cifras en MM$MXN

1 T-2013 2 T-2013 3 T-2013 4 T-2013 1 T-20014

Concepto

Importe de 

posiciones 

equivalentes

Requerimiento 

de capital

Importe de 

posiciones 

equivalentes

Requerimiento 

de capital

Importe de 

posiciones 

equivalentes

Requerimiento 

de capital

Importe de 

posiciones 

equivalentes

Requerimiento 

de capital

Importe de 

posiciones 

equivalentes

Requerimiento 

de capital

Operaciones en moneda nacional con tasa nominal         117,619                   9,410         108,694                     8,696         142,568                11,405         164,202                   13,136         148,580                   11,886 

Operaciones con títulos de deuda en moneda nacional con

sobretasa y una tasa revisable
            9,703                      776             9,911                        793             9,896                     792             9,962                        797             8,607                        689 

Operaciones en moneda nacional con tasa real o denominados

en UDI's
          13,217                   1,057           15,615                     1,249           15,452                  1,236           11,566                        925           13,256                     1,060 

Operaciones en moneda nacional con tasa de rendimiento

referida al crecimiento del Salario Mínimo General 
          60,310                   4,825           52,518                     4,201           52,495                  4,200           45,967                     3,677           40,739                     3,259 

Posiciones en UDI's o con rendimiento referido al INPC                151                        12                322                          26                290                       23                226                          18                385                          31 

Posiciones en moneda nacional con tasa de rendimiento

referida al crecimiento del salario mínimo general 
               342                        27                348                          28                356                       29                335                          27                312                          25 

Operaciones en moneda extranjera con tasa nominal           17,404                   1,392           13,799                     1,104           13,904                  1,112           15,602                     1,248           13,300                     1,064 

Posiciones en divisas o con rendimiento indizado al tipo de

cambio
            6,965                      557             6,428                        514             5,691                     455           12,939                     1,035             6,576                        526 

Posiciones en acciones o con rendimiento indizado al precio de

una acción o grupo de acciones
            4,000                      320             3,767                        301             4,747                     380             2,376                        190             2,585                        207 

Total 229,712     18,377            211,402     16,912             245,399     19,632           263,176     21,054             234,341     18,747             

31/03/2013 30/06/2013 30/09/2013



IV.2 Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Crédito

Cifras en Millones de Pesos 1 T-2013 2 T-2013 3T-2013 4 T-2013 1 T-2014

Concepto APR (*)
Req. 

Capital
APR

Req. 

Capital
APR

Req. 

Capital
APR

Req. 

Capital
APR

Req. 

Capital
Grupo I (ponderados al 0%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo I (ponderados al 10%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo I (ponderados al 20%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo II (ponderados al 0%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo II (ponderados al 10%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo II (ponderados al 20%)              1              0               1             0              0             0             -             -               -            -   

Grupo II (ponderados al 50%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo II (ponderados al 100%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo II (ponderados al 120%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo II (ponderados al 150%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo III (ponderados al 2.5%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo III (ponderados al 10%)             -              -             172           14          204           16           165          13          180         14 

Grupo III (ponderados al 11.5%)          108              9             25             2              0             0             17            1            15           1 

Grupo III (ponderados al 20%)       8,103          648        3,881         310       5,589         447        8,376        670       4,175       334 

Grupo III (ponderados al 23%)          815            65        2,565         205       1,085           87        2,231        178       1,833       147 

Grupo III (ponderados al 50%)     33,458       2,677      41,292      3,303     41,399      3,312      46,666     3,733     44,325    3,546 

Grupo III (ponderados al 57.5%)          202            16           173           14          258           21             -             -            114           9 

Grupo III (ponderados al 100%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo III (ponderados al 115%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo III (ponderados al 120%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo III (ponderados al 138%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo III (ponderados al 150%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo III (ponderados al 172.5%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo IV (ponderados al 0%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo IV (ponderados al 20%)     13,460       1,077      12,928      1,034     12,245         980      11,374        910     15,467    1,237 

Grupo V (ponderados al 10%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo V (ponderados al 20%)       1,052            84           843           67          652           52        1,068          85          724         58 

Grupo V (ponderados al 50%)       3,672          294        3,758         301       3,719         298        3,691        295       3,650       292 

Grupo V (ponderados al 115%)       7,215          577        5,306         424       5,878         470        5,823        466       5,740       459 

Grupo V (ponderados al 150%)       5,292          423        6,145         492       2,456         197           952          76          516         41 

Grupo VI (ponderados al 20%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo VI (ponderados al 50%)       6,438          515        7,306         584       7,904         632        8,345        668       8,691       695 

Grupo VI (ponderados al 75%)       8,713          697        8,916         713       9,475         758        9,424        754     10,066       805 

Grupo VI (ponderados al 100%)   104,020       8,322    105,582      8,447   108,184      8,655    105,881     8,471   106,660    8,533 

Grupo VI (ponderados al 120%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo VI (ponderados al 150%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo VI (ponderados al 172.5%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo VII-A (ponderados al 10%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo VII-A (ponderados al 11.5%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo VII-A (ponderados al 20%)          986            79        2,660         213       3,544         283        1,608        129       1,408       113 

Grupo VII-A (ponderados al 23%)          937            75           872           70       1,038           83           896          72          988         79 

Grupo VII-A (ponderados al 50%)       1,194            96        1,519         122       1,701         136        1,443        115       1,338       107 

Grupo VII-A (ponderados al 57.5%)          328            26           222           18            82             7             21            2            16           1 

Grupo VII-A (ponderados al 100%)   160,387     12,831    150,468    12,037   149,913    11,993    161,027   12,882   154,398  12,352 

Grupo VII-A (ponderados al 115%)     10,838          867      10,160         813     11,394         912      12,969     1,038     12,677    1,014 

Grupo VII-A (ponderados al 120%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo VII-A (ponderados al 138%)       7,259          581              -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo VII-A (ponderados al 150%)          160            13        3,123         250       1,116           89        1,062          85          198         16 

Grupo VII-A (ponderados al 172.5%)       1,033            83              -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo VIII (ponderados al 125%)       2,020          162        2,541         203       4,371         350        4,344        348       5,021       402 

Grupo IX (ponderados al 100%)     68,370       5,470      64,892      5,191     68,293      5,463      69,992     5,599     69,447    5,556 

Grupo IX (ponderados al 115%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Grupo X (ponderados al 1250%)            56              5             46             4            46             4             -             -               -            -   

Bursatilizaciones con Grado de Riesgo 1 (ponderados al 

20%)          850            68           832           67       2,837         227        2,835        227       2,869       230 

Bursatilizaciones con Grado de Riesgo 2 (ponderados al 

50%)             -              -                -              -               -              -               -             -               -            -   

Bursatilizaciones con Grado de Riesgo 3 (ponderados al 

100%)             -              -                -              -               -              -                 3            0              4           0 

Total   446,967     35,757    436,226    34,898   443,383    35,471    460,218   36,817   450,517  36,041 

Nota (*) APR = Activos Ponderados por Riesgo de Crédito



IV.3 Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Operacional

Activos ponderados por 

riesgo

Requerimiento 

de capital

Promedio del 

requerimiento por riesgo 

de mercado y de crédito de 

los últimos 36 meses

Promedio de los ingresos netos 

anuales positivos de los últimos 

36 meses

1T-2013 84,345 6,748 44,984 47,097

2T-2013 84,915 6,793 45,288 47,591

3T-2013 86,349 6,908 46,053 46,448

4T-2013 87,289 6,983                      47,347                           46,554 

1T-2014 89,195 7,136                      48,994                           47,571 


